
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009. gada pārskats par pārvaldes līguma izpildi un finanšu resursu izlietojumu valsts 

aăentūrā  
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Valsts aăentūras «Tēvijas sargs» 2009. gada darbības rezultāti 

 

Kopš 2004. gada 1. novembra Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas (AM) 

pakĜautībā darbojas valsts aăentūra «Tēvijas sargs».  

2009. gadā valsts aăentūra «Tēvijas sargs» (turpmāk tekstā — Aăentūra) tāpat kā līdz 

šim par savas darbības prioritātēm izvirzīja: sabiedrības informēšanu par Aizsardzības 

ministrijas, Nacionālo bruĦoto spēku (NBS) un to struktūrvienību darbību, NBS 
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profesionalizācijas plāna informatīvu nodrošināšanu, militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» 

izdošanu un citu informatīvo un prezentācijas materiālu sagatavošanu, dažādu ar aizsardzības 

tematiku saistītu projektu īstenošanu, kā arī nodrošināja valsts aizsardzības sistēmas 

vajadzībām nepieciešamo metodisko un informatīvo materiālu (plakāti, bukleti, faktu lapas), 

mācību literatūras, reprezentatīvo materiālu (fotoalbumi, kalendāri, atklātnes) un gada 

pārskatu sagatavošanu izdošanai saskaĦā ar kārtējā gada darbības plānu un citu neklasificētu 

izdevumu (veidlapu, ieroču, uzskaites žurnālu) sagatavošanu izdošanai pēc Aizsardzības 

ministrijas un Nacionālo bruĦoto spēku pasūtījuma. 

Pēc likumā «Par valsts budžetu 2009. gadam» pēdējiem izdarītajiem grozījumiem 

Aăentūras gada budžets ir 647 861 lats.  

Kopš 2009. gada 30. jūnija Aăentūrā ir 25 štata vietas. Aăentūras darbība tiek 

organizēta šādās struktūrās: vadība, direktora birojs, militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» 

redakcija, Poligrāfijas nodaĜa, Video un foto nodaĜa, Tehniskā nodrošinājuma nodaĜa. 2009. 

gada sākumā tika likvidēta Projektu nodaĜa. Šajā laika periodā no darba pienākumiem 

atbrīvoti 2 Projektu nodaĜas darbinieki, 1 direktora vietnieks un 1 direktora biroja projektu 

vadītājs. Sakarā ar budžeta samazinājumu 2009. gadā Aăentūras darbinieki atbilstoši savai 

darbības jomai iespēju robežās apmeklējuši kursus Valsts administrācijas skolā. 

2009. gada pirmajā tika pusgadā noslēgti vairāki sadarbības līgumi (ar SIA «Preses 

serviss» par militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» izplatīšanu, valsts bezpeĜĦas SIA «Latvijas 

televīzija» par raidījuma «Laiks vīriem?» iekĜaušanu kanāla LTV 7 programmā, valsts SIA 

«Dailes teātris» par savstarpēju sadarbību informācijas apmaiĦā, valsts a/s «Latvijas pasts» 

par pasta pakalpojumiem, SIA «Latvijas mobilais telefons» par telefonsarunu tarifu 

samazināšanu, vienošanās ar v/a «Latvijas Ăeotelpiskās informācijas aăentūra» par sadarbību 

poligrāfisko darbu un militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» izgatavošanā). Atbilstoši Ministru 

kabineta (MK) rīkojumam un AM Sabiedrisko attiecību padomes lēmumiem noslēgti līgumi 

par dotāciju piešėiršanu nevalstiskajām organizācijām — Latvijas Rezerves virsnieku 

asociācijai, Latviešu virsnieku apvienībai, Latviešu strēlnieku apvienībai un Latvijas 

Transatlantiskajai organizācijai (skat. Poligrāfijas nodaĜas pārskatu par projektiem). Šajā laika 

posmā iesniegts arī pieteikums LR Patentu valdē par preču zīmes «Laiks vīriem?» un «Jaunie 

Rīgas sargi» reăistrēšanu. Atbilstoši AM Audita padomes lēmumiem izstrādāts un 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apstiprināts jauns iekšējais normatīvais akts «Iepirkumu 

komisijas darbība un pretendentu iesniegumu par iepirkumu procedūru pārkāpumiem 

izskatīšanas kārtība» un izdarīti grozījumi noteikumos «Kārtība, kādā valsts aăentūrā «Tēvijas 

sargs» izstrādā tehnisko specifikāciju iepirkumiem». Sakarā ar organizatoriska rakstura 

izmaiĦām Aăentūras struktūrā, apstiprināti grozījumi Poligrāfijas nodaĜas nolikumā. Lai 
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nodrošinātu budžeta līdzekĜu ietaupījumu, izdarīti grozījumi 28.10.2008. noteikumos Nr.1-

NOT «Valsts aăentūras «Tēvijas sargs» saziĦas līdzekĜu izmantošanas kārtība», nosakot 

samazinātus telefonsarunu apmaksas limitus. 

Savukārt 2009. gada otrajā pusgadā tika noslēgti sadarbības līgumi ar valsts bezpeĜĦas 

SIA «Latvijas televīzija» par filmas «Latvija NATO — 5 gadi» un «Mūs vieno Latvijas 

svētais vārds» demonstrēšanu, kā arī vienošanās ar v/a «Latvijas institūts» par fotogrāfiju 

izmantošanu. Sagatavoti un saskaĦoti noteikumi «Elektronisko dokumentu aprites kārtība 

starp valsts aăentūru «Tēvijas sargs» un valsts pārvaldes iestādēm». 

SaskaĦā ar Ministru kabineta 2009. gada 26. oktobra rīkojumu nr. 731 «Par valsts 

aăentūras «Tēvijas sargs» un Jaunsardzes centra reorganizāciju» aăentūra tiek reorganizēta 

2009. gada 31. decembrī un tās funkcijas izpildei tiek deleăētas Rekrutēšanas un Jaunsardzes 

centram. 
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Militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» redakcija 

 
2009. gadā žurnāls turpināja realizēt iesāktos mērėus un uzdevumus, proti, veicināja 

valstiskuma apziĦas un patriotisma jūtu veidošanos sabiedrībā, atspoguĜojot Latvijas 

aizsardzības jomas nepārtraukto attīstību un raisot cilvēkos lepnumu par savas valsts 

bruĦotajiem spēkiem.  

Kā vienīgais izdevums latviešu valodā, kas sniedz detalizētu militāra rakstura 

informāciju un vispilnīgāko informāciju par aktualitātēm aizsardzības jomā, arī 2009. gadā tas 

popularizējis un skaidrojis Aizsardzības ministrijas plānoto un īstenoto aizsardzības politiku, 

kas atbilst Latvijas ārpolitikas un drošības politikas mērėiem. Turpinātas iestrādes, informējot 

par profesionālā militārā dienesta attīstību, par sadarbību ar NATO un EDSO struktūrām un 

dalību starptautiskajās operācijās un militārajās mācībās, par bruĦojumu, ieročiem un to 

nākotnes tendencēm, NBS modernizāciju un sniegto atbalstu sabiedrībai, par Jaunsardzes 

kustību un mūsu karavīru panākumiem sportā un dalību kultūras aktualitātēs.  

Žurnāls darbojas un ietekmē gan iekšējo auditoriju (karavīri, AM struktūru 

darbinieki), gan ārējo auditoriju — studenti, skolēni un citi.  

Ne mazāk būtisks aspekts ir saikne ar NBS personālu. Žurnāls darbojas kā 

komunikācijas saite starp NBS, sabiedrību un AM.  

Ir svarīgi, lai karavīri caur kādu saziĦas līdzekli saĦemtu atgriezenisko saiti, tādējādi 

jūtot, ka AM un NBS vadība zina viĦu vajadzības un rūpējas par to nodrošināšanu, kā arī redz 

un atzīst viĦu nopelnus. 

2009. gadā Aăentūras militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» redakcija sadarbībā ar plašu un 

kompetentu autoru loku — AM ekspertiem un referentiem no Aizsardzības politikas 

departamenta, Aizsardzības plānošanas un analīzes departamenta, Sabiedrisko attiecību 

departamenta; Nacionālo bruĦoto spēku preses virsniekiem, sabiedrisko attiecību 

speciālistiem, karavīriem, vienību komandieriem, NBS Apvienotā štāba virsniekiem; 

diplomātiskā dienesta speciālistiem un ārvalstu militārajiem atašejiem Latvijā (Polija, Francija 

u. c.); vēsturniekiem (J. Ciganovs, I. SkrastiĦš, E. Sondoviča); augstskolu pasniedzējiem (Ē. 

Jēkabsons); politologiem (A. LejiĦš); Latvijā atzītiem un profesionāliem reportieriem no 

pasaules karstajiem punktiem (A. Klimovičs); kā arī ārvalstu autoriem (BeĜăijas Karaliskās 

militārās akadēmijas profesors Žaks Mills, Nīderlandes Karaliskās armijas virsnieki Bass de 

Hāns un Edvīns Maess) un kompānijām («Rheinmetall Defence») — ir sagatavojusi un 

izdevusi divpadsmit militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» numurus, katru 5000 eksemplāru tirāžā. 

Kopējā militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» tirāža 2009. gadā bija 60 000 eksemplāru. 
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Žurnāls katru mēnesi tiek izplatīts AM, NBS vienībām, kā arī reprezentēts 

Rekrutēšanas un atlases centra rīkotajos pasākumos, AM rīkotajos semināros, konferencēs un 

lekciju ciklos Latvijas vispārizglītojošās skolās. Militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» redakcija 

sadarbojusies arī ar nevalstiskajām organizācijām, pēc pieprasījuma reprezentācijas 

vajadzībām izsniedzot žurnālus, piemēram, Latvijas Transatlantiskajai organizācijai 

(informatīvajai kampaĦai 50 Latvijas skolās, kas tika rīkota par godu NATO dibināšanas 60. 

gadadienai un Latvijas dalības NATO piecgadei); Latviešu virsnieku apvienības un biedrības 

«Latviešu strēlnieku apvienība» ikgadējiem saietiem un kongresiem; Lauku bibliotēku 

atbalsta biedrībai (grāmatu svētkos rīkotajiem konkursiem). 

Šajā laika posmā esam paplašinājuši žurnāla auditoriju, kas izskaidrojams ar jaunu 

rubriku un tēmu ieviešanu žurnālā. 2009. gada otrajā pusgadā pieaudzis tirdzniecības vietās 

pieprasīto žurnālu eksemplāru skaits (vidēji par 200 eksemplāriem vairāk). 

2009. gadā žurnāls bagātināts ar jaunām rubrikām. Piemēram, rubrikā «Starptautiskā 

misija» sadarbībā ar tur dienošajiem karavīriem (Apsardzes un eskorta rotu, MOT-P un MOT-

M Meimenā, 2. operacionālās sadarbības padomnieku grupu) ikmēneša fotoreportāžās no 

Afganistānas sniegts ieskats Latvijas karavīru ikdienā un dienestā. Savukārt rubrikā «Militārās 

vēstures rekonstrukcijas klubi Latvijā» tika apskatīta folkloras un seno cīĦu klubu vēsture, 

struktūra, mērėi un uzdevumi. Izlasot rubriku «Āra dzīves skola», karavīri un jaunsargi, kā arī 

ikviens cits lasītājs varēja iegūt praktisku un noderīgu informāciju, kā izdzīvot āra apstākĜos. 

Atzīmējot Latvijas armijas 90. gadadienu, katru mēnesi tika publicēta rakstu sērija par 

Latvijas armijas veidošanos pirms 90 gadiem, par atjaunotās Latvijas bruĦoto spēku 

veidošanos (spilgtākajām personībām bruĦotajos spēkos, pirmajiem komandieriem u. tml.) 

20. gadsimta 90. gadu sākumā, kā arī par Nacionālajiem bruĦotajiem spēkiem, to vienībām, 

mērėiem un uzdevumiem šodien. Šajā gadā vairākas NBS vienības — Jūras spēki, Speciālo 

uzdevumu vienība, Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija, NBS Štāba bataljons — 

atzīmēja 90. gadadienu. Sadarbībā ar šīm vienībām redakcija sagatavoja apjomīgus, 

daudzpusīgus un fotogalerijām bagātus materiālus par to uzdevumiem un mērėiem, vēsturi un 

mūsdienām. Rubrikā «Psiholoăija» tika organizēta psihologu un karavīru, kas dienējuši kādā 

no starptautiskajām misijām, diskusija par pēcmisiju sindromiem, kas guva plašu rezonansi 

lasītājos. 2009. gadā aizsākta sadarbība ar Latvijā pazīstamo ăimenes psihoterapeiti Ainu 

Poišu par tēmām, kas interesē karavīrus un viĦu tuviniekus (piemēram, apskatītas tēmas par 

agresiju un zaudējuma izjūtu). Rubrikā «Kuăis tuvplānā» sniegta vispusīga informācija par 

Jūras spēku un Krasta apsardzes dienesta kuăiem. Pēc lasītāju lūguma izveidota rubrika 

«Kaujas stāsts», kurā ikviens karavīrs, militārais darbinieks vai žurnālists var dalīties savā 

pieredzē, kas iegūta karā vai kaujas laukā. Šajā gadā iesākta arī rubrika «Karavīru biedrības», 
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kurā apskatītas Latvijas karavīru organizācijas, biedrības un klubi, to mērėi un uzdevumi 

(sākot ar žurnāla augusta numura lasītāji varēja iepazīties ar Latviešu virsnieku apvienību, 

Latvijas Nacionālo partizānu apvienību, biedrību «Latviešu strēlnieku apvienība», Latvijas 

Nacionālo karavīru biedrību, Latvijas Aizsardzības spēku apvienību un Latvijā dzīvojošo 

Afganistānas kara un citu militāro konfliktu veterānu asociāciju). 2009. gadā žurnāla redakcija 

ieviesusi arī rubriku «Mēs jautājam», kur dažādu sociālo slāĦu pārstāvjiem tika uzdots aktuāls 

mēneša jautājums. Sadarbībā ar NBS Apvienotā štāba Personālsastāva departamentu (J-1) 

atjaunota rubrika, kurā lasītāji tiek informēti par vecākajiem virsniekiem piešėirtajām dienesta 

pakāpēm un paaugstinājumiem amatā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai ar lasītājiem, kā 

arī diskusijas rosināšanai šajā gadā tika publicētas vairākas lasītāju vēstules un ierosinājumi 

gan par žurnālu, gan NBS apmācību sistēmu. Aizsākta rubrika «Sieviete NBS» (uz interviju 

tiek aicinātas spilgtas personības — karavīri sievietes, atklājot viĦu sievišėību, profesionalitāti 

militārajā dienestā, ăimenes un dzimtas tradīcijas).  

Šajā gadā žurnāls daudz un plaši informējis un skaidrojis NBS karavīriem un 

lasītājiem AM un NBS reformu un reorganizāciju mērėus, uz sarunu aicinot gan AM Krīzes 

vadības departamenta direktoru—politisko direktoru Jāni Garisonu, gan AM izpildsekretāru 

militāro spēju attīstības jautājumos brigādes ăenerāli Raimondu Graubi. 

Regulāri tika sniegta informācija par Latvijas divpusējo sadarbību ar valstīm, kuras 

savu nākotni saista ar NATO — Ukrainu, Gruziju, Moldovu. 

2009. gadā tika pilnveidota žurnāla interneta mājaslapas www.sargs.lv gan latviešu, 

gan angĜu valodas sadaĜa. Žurnāla redakcija iesāka publicēt iknedēĜas Latvijas ziĦas ar plašu 

fotogaleriju mājaslapas latviešu valodas sadaĜā. Regulāri jaunākā informācija tika ievietota arī 

angĜu valodas sadaĜā. 

Šajā laika periodā žurnāla redakcija turpināja starptautisko sadarbību ar Eiropas 

Militārās preses asociācijas (EMPA) biedriem, apmainoties ar informāciju un preses relīzēm. 

«EMPA Award» konkursam, kas notika EMPA 30. kongresa ietvaros 2009. gada 6.—10. 

oktobrī Vīnē, žurnāla redakcija pieteica trīs rakstus — Ata Klimoviča rakstus par Gruziju un 

Moldovu, kā arī Kristīnes Atmantes visaptverošo rakstu par Baltijas aizsardzības koledžas 10 

gadu vēsturi un nākotnes perspektīvām. Žurnālists Dāvis Stalts piedalījās NATO militārajā 

audiovizuālajā darba grupā. 

2009. gadā redakcija uzsāka rakstīt un izsūtīt Latvijas ziĦu aăentūrām (LETA, BNS) 

un AM Sabiedrisko attiecību departamentam preses relīzes par kārtējā mēneša žurnāla 

numuru, sniedzot ieskatu galvenajos tematos un rakstos.  

Militārā žurnāla «Tēvijas Sargs» redakcijas 2010. gada prioritāte ir turpināt izdot 

vizuāli un saturiski kvalitatīvus militārā žurnāla numurus, savas kompetences ietvaros turpināt 
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sadarbību ar ārvalstu un starptautiskajām institūcijām (EMPA, CIOR), nodrošinot 

informācijas apmaiĦu par izdevējdarbību valsts aizsardzības jomā, kā arī veidot jaunas 

sadarbības saites, uzlabot žurnāla vizuālo noformējumu, reklāmas un realizācijas/aprites 

sistēmu. 
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Poligrāfijas nodaĜa 
 

Aăentūras Poligrāfijas nodaĜa 2009. gadā ir veikusi uzdevumus atbilstoši izvirzītajām 

darbības prioritātēm: pastāvīgi tiek nodrošināta un pilnveidota centralizētā iespieddarbu 

sistēmas darbība. Tika izvērtēti iespieddarbu pieteikumi un izveidots 2009. gada iespieddarbu 

un suvenīru plāns. Pastāvīgi notiek poligrāfijas projektu izgatavošanas uzraudzība, kontrole 

un sadarbības nodrošināšana ar dizaineru un tipogrāfiju. Poligrāfijas nodaĜa 2009. gadā, 

pārĦemot Projektu nodaĜas funkcijas, ir strādājusi ar sabiedrisko attiecību projektiem, kā arī 

iesaistījusies Aăentūras administratīvo jautājumu risināšanā un iepirkumu veikšanā. 

Aăentūra Aizsardzības ministrijas, NBS un RAC vajadzībām 2009. gadā ir 

sagatavojusi un izdevusi dažādu veidu grāmatas, fotoalbumus, brošūras, bukletus, faktu lapas, 

uzlīmes, atklātnes, papīra dāvanu maisiĦus, vizītkartes, aploksnes, veidlapas, piezīmju lapu 

blokus, dokumentu mapes, diplomus, goda rakstus un pateicības rakstus, plakātus, 

reăistrācijas žurnālus, apliecības, ielūgumus, galda kartes, kartona dāvanu kasti ar 

fotorāmīšiem. Apjomīgākie izdevumi ir grāmatas «Sardzes reglaments», «Karadarbība kalnu 

apstākĜos» un «Karavīru tiesības un pienākumi starptautiskajās operācijās», brošūras «Cilvēka 

izdzīvošana aukstā ūdenī» un «Glābšanas paĦēmienu rokasgrāmata» un citi izdevumi.  

Poligrāfijas nodaĜa ir nodrošinājusi ar iespieddarbiem Aizsardzības ministrijas rīkoto 

Baltijas valstu un Francijas drošības un ārpolitikas semināru «Eiropas stratēăiskie partneri», 

starptautisko konferenci «Jaunie izaicinājumi NATO dalībvalstīm un partneriem», 

Aizsardzības ministrijas rīkoto starptautisko konferenci «Baltic Defence R&T», konferenci 

«Rīga 2009», Latvijas stendu NATO 60. gadadienas izstādē Varšavā, preses konferenci par 

Jūras novērošanas sistēmu, poligrāfijas izdevumus, kas veidoti Latvijas armijas 90 gadu 

jubilejai, u. tml.; Nacionālos bruĦotos spēkus — ar visu veidu iespieddarbiem: informatīviem 

plakātiem lauka taktiskajām mācībām ISAF 09/2 misijas Latvijas kontingenta sagatavošanai, 

materiāliem konferencei «XI Chaplain`s Conference of Nations Bordering on the Baltic», ar 

informatīviem plakātiem Zemessardzi, Kara flotes 90. gadadienas svinības un daudzus citus 

pasākumus. 

 
2009. gadā iznākušie darbi 
 

Struktūrvienība Darba nosaukums 

Aizsardzības ministrija Uzlīme ar «Latvijas armijai 90» logotipu 
 Atklātne ar «Latvijas armijai 90» 

logotipu 
 Atklātne ar «Latvijas armijai 90» 

logotipu — papildmetiens 
 Brošūra «The State Defence Concept» — 

papildmetiens angĜu valodā 
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 Faktu lapa «NBS» — papildmetiens 
angĜu valodā 

 Faktu lapa «NBS dalība starptautiskajās 
operācijās, NATO un ES spēkos» — 
papildmetiens angĜu valodā 

 NBS fotoalbums 
 Faktu lapa «Aizsardzības ministrija» — 

papildmetiens angĜu valodā 
 Papīra dāvanu maisiĦš (balts, lielais) — 

papildmetiens 
 Vizītkartes — 11 veidi 
 Uzlīmes automašīnām «NATO — 60» 
 Uzlīmes automašīnām «Latvijas armijai 

90» 
 Vizītkarte ministram 
 Aploksne ar «Latvijas armijai 90» 

logotipu (C65 standarts) 
 VēstuĜu veidlapas ar LR lielo ăerboni 

latviešu valodā — papildmetiens 
 VēstuĜu veidlapas ar LR lielo ăerboni 

angĜu valodā — papildmetiens 
 VēstuĜu veidlapas ar LR mazo ăerboni 

latviešu valodā — papildmetiens 
 VēstuĜu veidlapas ar LR mazo ăerboni 

angĜu valodā — papildmetiens 
 Piezīmju lapu bloki uz pamatnes 
 Dokumentu mape 
 Vizītkartes — 8 veidi 
 Aizsardzības ministra svinīgās veidlapas 
 Valsts sekretāra svinīgās veidlapas 
 Diplomi «Debašu konkurss» 
 Uzlīme «Latvijas armijai 90» ar 

mājaslapas adresi 
 Brošūra «AM 2008. gada publiskais 

pārskats» 
 Vizītkarte — 1 veids 
 Buklets «Jūras novērošanas sistēma» 
 Pensionāra apliecība 
 Pensijas lieta 
 Dokumentu mape «Baltic Defence R&T» 
 Konferences ID karte «Baltic Defence 

R&T» 
 Aploksne — C65 standarts «Baltic 

Defence R&T» 
 Ministra ielūgums konferencei «Baltic 

Defence R&T» 
 Vizītkartes — 4 veidi 
 Vizītkartes — 3 veidi 
 Dokumentu mape konferencei «Rīga 

2009» 
 KarodziĦi 
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 Konferences «Rīga 2009» programma 
 Plakāts «Latvijas armijai 90» 
 Faktu lapa «Lāčplēša diena» 
 Diploms «LA 90» 
 Uzlīme «LA 90» 
 Buklets «ZiemeĜvalstu sadarbība» 
 Diploms «Goda raksts» — papildtirāža 
 Diploms «Pateicība» — papildtirāža 
 Vizītkartes — 6 veidi 
 Caurlaide 
 KarodziĦi ar NBS simboliku 
 Valsts svētku elektroniskā atklātne — 2 

veidi 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne — 3 

veidi 
 Uzšuve, elektroniskais makets 
 Atzīmes par karā iegūtiem 

ievainojumiem, kontūzijām un 
saindēšanos ar gāzēm — 2 veidi 

Zemessardze Papīra dāvanu maisiĦš 
 Vizītkartes — 7 veidi 
 Uzlīmes — 2 veidi 
 Uzlīme (lielā) 
 Dokumentu mape «NATO BASIC CIMIC 

COURSE» 
 Dokumentu mape ar ZS logo — 

papildtirāža 
 Piezīmju lapu blociĦš ar aplocītu vāku un 

ZS logo — papildtirāža 
 Aploksnes ar Zemessardzes logotipu C65 

standarts 
 Grāmatzīmes ar ZS logotipiem 
 Buklets «Zemessardze» 
Zemessardzes 1. novads Vizītkartes — 4 veidi 
Zemessardzes 2. novads Aploksnes uzlīmēm 
 Uzlīmes — 17 veidi 
 Vizītkartes — 12 veidi 
 Uzlīmes «Tirza» — 2 veidi 
 Vizītkartes — 7 veidi 
Zemessardzes 3. novads Sabiedrības informēšanas izdevums 
 Goda raksts 
 Pateicība 
 Vizītkartes — 1 veids  
 Plakāts «19. kājnieku bataljons» — 2 

veidi 
 Plakāts «27. kājnieku bataljons» — 2 

veidi 
 Plakāts «22. kājnieku bataljons» — 2 

veidi 
 Vizītkartes — 3 veidi 
 Plakāts «Zemessardzes 17. PABN» — 2 
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veidi 
 Vizītkartes — 1 veids 
 Plakāts «Studentu bataljons» 
 Plakāts «Zemessardzes 54. bataljons» — 

2 veidi 
Sauszemes spēki Plakāts «1. kājnieku bataljons» 
 Plakāts «2. kājnieku bataljons» 
 Vizītkartes — 17 veidi 
 Militārās mācības uzskaites žurnāls 
 Diplomi par godu 4. maijam — 12 veidi 
 Plakāts mācībām «Viltīgā lapsa» 
 Papīra dāvanu maisiĦš 
 Piezīmju lapu bloks ar spirāli 
 Uzlīme «Sauszemes spēku kājnieku 

brigāde» 
 Dokumentu mape «Sauszemes spēku 

kājnieku brigāde» 
 Piezīmju lapu bloks ar spirāli (A6) 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku 
 Papīra dāvanu maisiĦš (lielais) 
 Apliecība — 3 veidi 
 Komandiera goda raksts 
 Komandiera pateicības raksts 
 Krūšu zīme 
 Formas tērpa atloka zīme 
 Kokarde 
 Krūšu zīme 
SZS 1. kājnieku bataljons Brošūra «1. kājnieku bataljons (LATBAT) 

2008. gads» 
 Brošūra «Karavīri starptautiskajā 

operācijā Afganistānā» 
 Piezīmju lapu bloks ar pamatni 
 Aploksnes (C65 standarts) 
 Papīra dāvanu maisiĦš ar LATBAT 

simboliku 
 Brošūra «LATBAT 2009» 
SZS 2. kājnieku bataljons Dokumentu mape 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A4) 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A5) 
 Papīra dāvanu maisiĦš (vidējais) 
 Papīra dāvanu maisiĦš (mazais) 
 Brošūra «Karavīri starptautiskajā 

operācijā Afganistānā» 
NATO SHAPE Dokumentu mape 
 Aploksnes (C65 standarts) 
 Aploksnes (C6 standarts) 
 Papīra dāvanu maisiĦš 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A4) 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A5) 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A6) 
Jaunsardzes centrs Fotoalbums ar Jaunsardzes centra 
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logotipu 
 Vizītkartes — 6 veidi 
 Apliecības 
 Buklets «Augsim Latvijai» — 

papildmetiens 
 Pateicības raksts — papildmetiens 
 Goda raksts — papildmetiens 
 Jaunsarga rokasgrāmata, elektroniskais 

makets 
NBS Jūras spēki Papīra dāvanu maisiĦš 
 Plakāts «Jūra tikai stiprajiem» — 2 veidi 
 Atzinības raksts 
 Ielūgums «Latvijas kara flotei 90» 
 Ieliktnis ielūgumam «Latvijas kara flotei 

90» 
 Flaiers «Kara flotes 90. gadadienas 

svinības» 
 Afiša «Jūra vieno» 
 Valsts svētku elektroniskā atklātne 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne 
NBS Jūras spēku Mācību centrs Grāmata «Military Diving Certificate and 

Diver’s Log Book» 
 Apliecība krūšu nozīmei 
NBS Jūras spēku flotile Militārās mācības uzskaites žurnāls 
 Navigācijas vakts žurnāls 
NBS Krasta apsardzes dienests Brošūra «Cilvēka izdzīvošana aukstā 

ūdenī» 
 Buklets «A-90 Varonis» 
 Uzlīmes «Baltijas jūras reăiona glābšanas 

koordinācijas centri» 
 Brošūra «Glābšanas paĦēmienu 

rokasgrāmata» 
 Prezentācija (PowerPoint), elektroniskais 

makets 
 Rokasgrāmata «Drošība uz ūdens», 

elektroniskais makets 
 Valsts svētku elektroniskā atklātne 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne 
NBS Gaisa spēki Ieroču uzskaites apliecība 
 Aizvietotājkarte 
 Militārās mācības uzskaites žurnāls 
 Ielūgums 
 Brošūra «Latvijas Gaisa spēki» 
 Valsts svētku elektroniskā atklātne 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne 
NBS Militārā policija Reăistrācijas žurnāli — 24 veidi 
 Reăistrācijas žurnāli — 2 veidi 
 Valsts svētku elektroniskā atklātne 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne 
 Uzlīme 
NBS Apvienotais štābs Štāba priekšnieka «Goda raksts» 
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 Apliecība NBS komandiera goda zīmei 
«Par nopelniem», 1. pakāpe 

 Komandiera «Goda raksts» 
 Apbalvojuma veidlapa 
 Dokumentu mape 
 Dokumentu vāki 
 Uzlīmes ar Apvienotā štāba logotipu — 2 

veidi 
 Uzlīmes ar NBS logotipu — 2 veidi 
 Mātes dienas apsveikuma atklātne 
 «Goda raksts» — papildmetiens 
 Komplimentu kartes — 3 veidi 
 NBS apsveikuma veidlapa 
 Plakāts «Latviešu karavīrs no 1919. gada 

līdz mūsdienām» 
 Brošūra «Nacionālie bruĦotie spēki. 

Formas tērpi. Dienesta pakāpes. 
Apbalvojumi» 

 Valsts svētku elektroniskā atklātne 
 Ziemassvētku elektroniskā atklātne 
 Vizītkartes — 2 veidi 
NBS Štāba bataljons Papīra dāvanu maisiĦš (lielais) 
 Papīra dāvanu maisiĦš (mazais) 
 Apbalvojuma apliecība (siev. dz.) 
NBS Kapelānu dienests Vizītkarte — 1 veids 
 Dokumentu mape 
 Piezīmju lapu bloks ar pamatni 
 Uzlīme 
 Galda kartes 
 Buklets «Lūgšana kaujas laukā» 
NBS Rekrutēšanas un atlases centrs Papīra dāvanu maisiĦi (lielie) — 

papildmetiens 
 Papīra dāvanu maisiĦi (mazie) — 

papildmetiens 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A4) 

— papildmetiens 
 Uzlīmes ar RAC logotipu — 

papildmetiens 
 Piezīmju lapu bloks ar aplocītu vāku (A5) 

— papildmetiens 
 Uzlīme «Karavīrs Miėelis» 
 Aploksnes ar RAC logotipu 
 Piezīmju papīrs ar RAC logotipu 
 Diplomi ar RAC logotipu — 4 veidi 
 Ielūgumi ar RAC logotipu — 2 veidi 
 Grāmatzīmes ar RAC logotipu 
 Dokumentu mapes ar RAC logotipu 
V/a «Tēvijas sargs» Papīra dāvanu maisiĦš (lielais) — 

papildmetiens 
NBS Sporta klubs Fotoalbums 
 Afiša «Armijas volejbola klubs» 
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Nodrošinājuma pavēlniecības 3. RNC Uzlīmes 
 Dokumentu mapes 
NP Orėestru pārvalde Afiša nr. 1 
 Ielūgums nr. 1 
 Afiša nr. 2 
 Ielūgums nr. 2 
 Koncerta programma 
 Afiša «Karnevāls Norvēăijā» 
 Koncerta programma «Karnevāls 

Norvēăijā» 
 Afiša «O, sievietes, sievietes!» 
 Afiša «Kinomūzikas koncerts» 
 Afiša «II militārās mūzikas festivāls 

Daugavpilī» 
 Afiša «Vasaras koncerti Liepājā» 
 Afiša «SZS orėestra atvadu koncerts» 
 Afiša «NBS orėestra koncerts» Liepājā 
 Afiša «NBS orėestra koncerts» Jelgavā 
Nacionālā aizsardzības akadēmija Nodarbību žurnāls 
 Dokumentu mape — papildmetiens 
 Papīra dāvanu maisiĦš 
 Bibliotēkas lasītāja karte 
 Plakāts «Nacionālā aizsardzības 

akadēmija» 
 Brošūra «Nacionālā aizsardzības 

akadēmija» 
 Buklets «Nacionālā aizsardzības 

akadēmija» 
 Jūras spēku kursa piezīmju bloks ar NAA 

JS kursa logo un aplocītu vāku 
 Jaunākā štāba virsnieka kursa uzlīmes 
 Jūras spēku kursa uzlīmes ar NAA JS 

kursa logo 
 Jaunākā štāba virsnieka kursa dokumentu 

mape 
 Jūras spēku kursa dokumentu mape ar 

NAA JS kursa logo 
 Jaunākā štāba virsnieka kursa piezīmju 

lapu bloks ar aplocītu vāku 
 Aploksnes (C65 standarts) 
 Veidlapa 
 Ielūgums 
 Uzlīmes — papildmetiens 
 Atzīmju grāmatiĦa 
 Piezīmju grāmata ar NAA jubilejas logo 
 Kartona dāvanu kastes ar kartona 

fotorāmīšiem un bildi 
 Žurnāls «Kadets» 
 Valsts svētku pasākumu afiša 
 Kara skolas plāksnes makets 
 Fotogrāfiju sagatavošana — maketi 
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 Pasākumu afiša 
 Plakāti vēsturiskās kartes — 2 veidi 
Mācību vadības pavēlniecība Grāmata «Sardzes reglaments» 
 Brošūra «NBS doktrīnas» 
 Grāmata «Sardzes reglaments» 
 Grāmata «Karadarbība kalnu apstākĜos» 
 NBS Valodu skolas sertifikāts 
 Grāmata «5,56 mm triecienšautene» 
 Brošūra «Universālā mašīnpistole UMP» 
 Mācību nodarbību uzskaites žurnāls 
 Grāmata «40x46 mm zemstobra 

granātšāvējs AG36» 
 Grāmata «Militārā autovadītāja 

rokasgrāmata SCANIA P92 MK» 
 Grāmata «Ieroču un munīcijas uzbūves 

un darbības principi» 
 Kursu katalogs 
 Grāmata «Karavīru tiesības un pienākumi 

starptautiskajās operācijās» 
NBS Instruktoru skola Komplimentu karte 
 Piezīmju lapu bloks ar pamatni (angĜu 

valodā) 
 Piezīmju lapu bloks ar spirāli 
 Kartona dāvanu kastes ar katrona 

fotorāmīšiem un bildi 
 Brošūra «NBS Instruktoru skola» 
 Brošūra «Instruktoru karjera un 

apmācība» — angĜu valodā 
NBS Kājnieku skola Veidlapa «Pirmreizējā medicīnas 

apskate» 
 Veidlapa «Nosūtījums uz konsultāciju» 
 Mācību plakāts «Individuālie 

aizsardzības līdzekĜi» 
 Mācību plakāts «Lauka kaujas iemaĦas» 
 Mācību plakāts «Mērėu norādīšana» 
 Mācību plakāts «NodaĜas formācijas» 
 Mācību plakāts «Vada formācijas» 
 Mācību plakāts «Precīzas šaušanas 

pamatprincipi» 
 Mācību plakāts «G-36KV» 
NBS Speciālo uzdevumu vienība Vizītkartes — 36 veidi 
 Aploksnes ar SUV logotipu 
 Piezīmju papīrs ar SUV logotipu 
 Dokumentu mapes ar SUV logotipu 
 Diploms ar SUV logotipu 
 Uzlīmes ar SUV logotipu 
 Vizītkarte — iestādes 
V/a «Valsts aizsardzības īpašumu 
aăentūra» 

Projekta «Life06Nat/LV/00010» bukleta 
A2 makets 
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Projekti 
 

Sabiedrisko attiecību projektiem 2009. gadā sakarā ar budžeta samazinājumu ir 

samazināts finansējuma apjoms. Aăentūrā līdz ar to veiktas strukturālas izmaiĦas: ir 

reorganizēta Projektu nodaĜa, projektu uzraudzība un realizācija uzdota Poligrāfijas nodaĜai.  

Aăentūra 2009. gadā noslēgusi divus projektu finansēšanas līgumus un četrus dotāciju 

līgumus.  

Dotācijas paredzētas nevalstisko organizāciju statūtos ietverto uzdevumu īstenošanai un 

līgumi par piešėiršanu noslēgti ar četrām organizācijām 2009. gada pirmajā pusgadā, tās ir: 

* Latvijas Transatlantiskā organizācija, 

* Latvijas Rezerves virsnieku asociācija, 

* Latviešu virsnieku apvienība, 

* Latviešu strēlnieku apvienība. 

 
Pasākumi, nometnes. Projektu skaits — 2. 
 
Organizācija Projekta nosaukums 

Sporta attīstības centrs 

 

Vasaras tautas sporta festivāls «Sports labam 

garastāvoklim» 

Latviešu strēlnieku apvienība «Strēlnieki Latvijai» 

 

2009. gada pirmajā pusgadā noslēdzās televīzijas piedzīvojumu un izaicinājuma spēle 

«Jaunie Rīgas sargi», kas norisinājās četrās kārtās no 2008. gada septembra līdz 2009. gada 

maijam. Spēli organizēja SIA «Eko Media» sadarbībā ar Aizsardzības ministriju, Jaunsardzes 

centru un valsts aăentūru «Tēvijas sargs». Spēles mērėis bija popularizēt Jaunsardzes kustību 

un NBS pusaudžu un jauniešu vidū, saistošā veidā veicinot jauniešu patriotisko audzināšanu 

un pilsoniskās apziĦas stiprināšanu. Piedalīties tika aicināti 14—19 gadus veci jaunieši no 

vispārējām un profesionālajām izglītības iestādēm. Spēles noteikumi paredzēja, ka jaunieši 

izveido sešu cilvēku komandu (trīs zēni un trīs meitenes) un kopā ar citu skolu komandām 

piedalās kopīgā piedzīvojumā, spēles gaitā gan apgūstot tehniskas prasmes, komunikāciju un 

māku pieĦemt lēmumus, gan trenējot savas spējas darboties komandā. Četrās kārtās cīnījās 

2280 jaunieši jeb 380 komandas no visas Latvijas. Galvenā balva uzvarētāja komandai — 

dalība starptautiskā vairāku dienu komandas saliedēšanas un izklaides nometnē Sardīnijā 

Itālijā. 

Spēles norise un ideja tika pieskaĦota Latvijas valsts un Latvijas armijas 90 gadu 

jubilejām. 
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2009. gada otrajā pusgadā pieĦemti un pārbaudīti pārskati par noslēgtajiem dotāciju 

līgumiem. 
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Video un foto nodaĜa  

 

 

Aăentūras Video un foto nodaĜa 2009. gadā ir veikusi 225 filmēšanas un 309 

fotografēšanas dažādos pasākumos. Tādējādi ir dokumentēti visi svarīgākie notikumi 

aizsardzības sistēmā. Vairākas filmēšanas un fotografēšanas notikušas arī ārzemēs, t. sk. 

Afganistānā, Bosnijā, Igaunijā, Itālijā, Kosovā, Polijā un Vācijā, fiksējot Latvijas karavīru 

dalību miera nodrošināšanas operācijās, starptautiskajās mācībās un konferencēs, kā arī 

veidojot speciālas videofilmas un videosižetus.  

Izmantodama uzfilmētos materiālus, Video un foto nodaĜa, uzturot pastāvīgu saikni ar 

Latvijas un ārvalstu masu medijiem, ir nodrošinājusi ar videomateriāliem LTV, LNT, TV3, kā 

arī reăionālās un vietējās televīzijas. Ar fotomateriāliem ir nodrošināti laikraksti «Diena», 

«Latvijas Vēstnesis» un «Neatkarīgā Rīta Avīze», žurnāli «Kas Jauns» un «Baltfort», kā arī 

ziĦu aăentūra LETA un reăionālie preses izdevumi.  

Aăentūras Video un foto nodaĜa ir sagatavojusi pārraidīšanai 52 militāri patriotiskus 

oriăinālraidījumus (raidījuma hronometrāža — 30 minūtes) «Laiks vīriem?» par valsts 

aizsardzības tematiku, kas pārraidīti Latvijas Televīzijas 7. kanālā. 2009. gada 5. martā 

noslēgta papildu vienošanās ar LTV 7 par vēl vienu raidījuma atkārtojuma reizi, līdz ar to TV 

ēterā šobrīd redzams viens raidījuma oriăināls un divi tā atkārtojumi. 

Video un foto nodaĜa, atbalstot aizsardzības tematikai veltītu televīzijas raidījumu 

veidošanu reăionālajās televīzijās, atbilstoši noslēgtajiem līgumiem sadarbībā ar reăionālajām 

televīzijām Liepājā, Rēzeknē un Valmierā izveidojusi un pārraidījusi kopumā 18 raidījumus 

par valsts aizsardzības tematikas aktualitātēm Latvijas novados — Kurzemē, Latgalē un 

Vidzemē. Pamatojoties uz LR Aizsardzības ministrijas Sabiedrisko attiecību padomes sēdes 

protokola nr. 63 (2009. gada 20. maijā) lēmumu, Aăentūra turpina sadarbību ar Latvijas 

reăionālajām televīzijām līdz noslēgto līgumu saistību izpildei. Budžeta līdzekĜu trūkuma dēĜ 

Aăentūra neuzĦemas jaunas finansiālas saistības ar reăionālajām televīzijām. Sadarbību ar 

masu medijiem Latvijas reăionos Aăentūra turpina, piedāvājot Aăentūras rīcībā esošos 

videomateriālus.  

Uzsākta sadarbība ar NATO TV kanālu (NATO Online TV Channel). Tās rezultātā 

regulāri TV raidījumā «Laiks vīriem?» redzami ārzemju kolēău veidotie videomateriāli no 

starptautiskās operācijas rajona — Afganistānas, kā arī dažādi sižeti par jaunumiem militāro 

tehnoloăiju jomā, par NATO valstu militāro sadarbību un kopējo cīĦu pret starptautisko 

terorismu. 
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Sekmīga bijusi dalība pirmajā starptautiskajā militāro filmu festivālā «Military 

Camera», kas no 3. līdz 8. maijam norisinājās Polijā, Varšavā. Aăentūras filma «Kosovo 

Force», kas veidota sadarbībā ar Eiropas Militārās preses asociāciju, ieguva festivāla speciālo 

balvu, ko pasniedza Polijas Militāro tehnoloăiju universitātes rektors.  

NodaĜas videooperatori iemūžinājuši Latvijas karavīru dienesta noslēgumu 

starptautiskajās miera nodrošināšanas misijās Bosnijā un Kosovā. Savukārt par dienestu 

misijā Afganistānā iegūti jauni videomateriāli, to skaitā par Latvijas karavīru dienestu 

Operacionālās sadarbības padomnieku grupā (Operation Mentor and Liaison Team) 2009. 

gada novembrī. Filmētie materiāli izmantoti sižetiem LTV1 ikvakara ziĦu programmā 

«Panorāma» un papildinājuši Vides filmu studijas veidoto filmu «Seši Afganistānas gadi. Seši 

dažādi stāsti».  

Turpinot sadarbības projektu ar Ukrainas Aizsardzības ministrijas pārstāvjiem par 

apkārtējās vides aizsardzību Ukrainas militārajos poligonos, kopīgi izveidotā videofilma 

«Militāro poligonu otra puse» tulkota angĜu valodā. Ukrainas aizsardzības ministrijas preses 

dienestam un «Teleradio» studijai tika izsniegti foto un video materiāli par Latvijas NBS. Ar 

iegūto informāciju papildināti raksti Ukrainas Aizsardzības ministrijas laikrakstā un 

videostāsti televīzijas raidījumos. 

Sadarbībā ar Aizsardzības ministrijas Sabiedrisko attiecību departamentu Aăentūras 

Video un foto nodaĜa veidojusi dažādus videomateriālus ievietošanai Latvijas armijas 90. 

gadu jubilejas mājaslapā www.la90.lv. Savukārt, veicinot un atbalstot Latvijas sadarbību ar 

Gruziju tās ceĜā uz iestāšanos NATO, tika titrēta un latviešu valodā ieskaĦota filma «Gruzija 

liesmās». Video un foto nodaĜas video montāžā tika titrēta arī filma «Gruzija ceĜā uz NATO». 

Gruzijas telekanāls «Rustavi 2», kas gatavoja reportāžu par Latvijas bruĦotajiem spēkiem, tika 

nodrošināts ar videomateriālu par Latvijas virzību uz NATO un jaunākajiem sasniegumiem 

bruĦotajos spēkos.  

Atzīmējot piecgadi Latvijas dalībai NATO, izveidota filma «Latvija NATO — 5 gadi», 

kas paredzēta demonstrēšanai dažādos pasākumos par aizsardzības tematiku, jo īpaši Latvijas 

skolās. Filma pieejama latviešu un angĜu valodā, tādējādi ir paplašināts skatītāju loks jau 

starptautiskā mērogā. Filma 2009. gada 11. novembrī tika pārraidīta Latvijas televīzijas 

kanālā LTV 1. 

Aăentūra jau vairākus gadus sadarbojas ar EMPA (European Military Press 

Association), un tas Ĝāva nodaĜas žurnālistam un videooperatoram piedalīties EMPA 

organizētajā žurnālistu vizītē Vācijā, lai iepazītu Jūras spēkus Neištatē. Tika izveidots 

reprezentācijas videomateriāls par EMPA vizīti, kas iekĜauts EMPA vadības veidotajā 

informatīvajā DVD. 
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Atsaucoties uz dažādu NBS vienību un AM pakĜautībā esošu struktūru, arī nevalstisko 

organizāciju vajadzībām, Video un foto nodaĜa veido video un foto materiālus, kurus pēc 

nepieciešamības izsniedz, kopē un pavairo attiecīgajām institūcijām.  

2009. gada 23. aprīlī Latvijas Žurnālistu savienība apbalvoja konkursa «Gada balva 

žurnālistikā 2008./2009.» uzvarētājus — žurnālistus un fotogrāfus no dažādiem plašsaziĦas 

līdzekĜiem. Aăentūras fotogrāfs Gatis DieziĦš saĦēma diplomu «Par pašaizliedzību, pildot 

žurnālista profesionālos pienākumus», proti, profesionāli atspoguĜojot 2009. gada 13. janvāra 

notikumus Vecrīgā.  

Sekmīgai un pilnvērtīgai Latvijas NBS dalībai izstādē, kas bija veltīta NATO 60. 

gadadienai un Polijas dalībai NATO 10. gadskārtai, Video un foto nodaĜa sagatavoja 

fotogrāfiju prezentāciju par karavīru dienestu ISAF Afganistānā, savukārt filmēšanas grupa 

piedalījās organizētajā pasākumā un konferencē Varšavā no 12. līdz 13. martam. 

2009. gadā tika sniegts atbalsts Turcijas valsts televīzijai, veidojot sižetu sēriju par 

Eiropas Savienības valstīm. Video un foto nodaĜa īsā laika posmā apkopoja videomateriālu 

par Latvijas bruĦotajiem spēkiem, par ko tika saĦemta pateicība no Turcijas vēstniecības 

Latvijā.  

2009. gada otrajā pusgadā tika izveidota filma, kas veltīta Latvijas Kara flotes 90. 

gadadienai, — «Mūs vieno Latvijas svētais vārds». Filma ir ieskaĦota gan latviešu, gan angĜu 

valodā. Plašākai publikai tā bija skatāma 11. novembrī, kad to pārraidīja LTV 1.  

Starptautiskās mācības naftas piesārĦojuma seku likvidācijai jūrā atspoguĜotas Video 

un foto nodaĜas izveidotajā filmā «Balex Delta 2009».  

Nodrošināta publicitāte Baltijas jūras novērošanas sistēmu ieviešanai un uzstādīšanai 

Latvijas piekrastē, izveidojot filmu «Jūras novērošanas sistēmas», kas ievietota 

www.mod.gov.lv; www.sargs.lv; www.js.mil.lv vietnēs.  

No 2009. gada 8. līdz 11. novembrim Rīgā norisinājās 11. Baltijas jūras valstu 

kapelānu konference, kurai tika sagatavots reprezentējošs videomateriāls angĜu valodā — 

virsnieku un karavīru vērtējums par kalpošanu misijās.  

Pēc NBS Štāba bataljona pasūtījuma izgatavota videofilma «NBS štāba bataljonam 

90». Savukārt pēc NBS Nodrošinājuma pavēlniecības pasūtījuma Aăentūras Video un foto 

nodaĜa veica formas tērpu fotografēšanu jaunajam NBS karavīru formas tērpu un apbalvojuma 

bukletam.  

Sadarbībā ar NBS Mācību vadības pavēlniecību (MVP) Video un foto nodaĜa veikusi 

Nacionālās aizsardzības akadēmijas jaunākā štāba virsnieka un vecākā virsnieka speciālista 

kursu mediju treniĦu. Tās ir informatīvās nodarbības, kurās dažādu vienību pārstāvji 

sadarbībā ar Aăentūras filmēšanas grupu tiek sagatavoti ziĦojumu sniegšanai masu medijiem. 
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Uzturot un ikdienā papildinot fotomateriālu arhīvu, ar fotogrāfijām par notikumiem 

aizsardzības jomā tiek nodrošināta Aizsardzības ministrijas mājaslapa un militārais žurnāls 

«Tēvijas Sargs». Fotogrāfijas pēc AM un NBS struktūrvienību pieprasījumiem izsniedz 

ievietošanai to mājaslapās, iespieddarbiem u. c. Ar fotogrāfijām tiek nodrošināti Aăentūras 

veidotie poligrāfijas izdevumi.  
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Tehniskā nodrošinājuma nodaĜa 
 

 

 V/a «Tēvijas sargs» Tehniskā nodrošinājuma nodaĜa tika izveidota 2008. gada 

sākumā. NodaĜa 2009. gadā ir pildījusi savus darba uzdevumus atbilstoši izvirzītajām 

prasībām, proti: 

• nodrošinātas Aăentūras IT tehniskās vajadzības un mājaslapu www.sargs.lv 

un www.sargs.gov.lv administrēšana; 

• veikta tekstu literārā rediăēšana un korektūra Aăentūras struktūrvienību darba 

un projektu vajadzībām, kā arī tekstu un terminu precizēšana sadarbībā ar 

autoriem un attiecīgās jomas speciālistiem; 

• Aăentūra nodrošināta ar autotransporta pakalpojumiem; 

• veikta Aăentūras telpu apkope; 

• izpildīti saimniecības darbi Aăentūrā; 

• veikta dažādu iespieddarbu maketēšana, dizaina izstrāde un fotogrāfiju 

sagatavošana Aăentūrā; 

• nodrošināta žurnāla redakcijas žurnālista dalība Aizsardzības ministrijas 

(AM) un Nacionālo bruĦoto spēku (NBS) rīkotajos preses pasākumos; 

• veikta žurnāla ikmēneša materiālu elektroniskā arhivēšana; 

• nodrošināta Aizsardzības ministrijas un NBS korporatīvā stila ieviešana 

iespieddarbos un citos reprezentācijas materiālos. 

 

 

Tekstu literārā rediăēšana un korektūra 2009. gadā 

 

Darba nosaukums 

Žurnāla «Tēvijas Sargs» 2009. gada 12 numuru materiālu literārā 

rediăēšana un korektūra, maketā salikto tekstu korektūra, izlaboto lapu 

salīdzināšana un labošana, neskaidro jautājumu saskaĦošana ar autoriem, 

terminu precizēšana 

Valsts aăentūras «Tēvijas sargs» 2008. gada otrā pusgada publiskais 

pārskats — literārā rediăēšana un korektūra 

Valsts aăentūras «Tēvijas sargs» 2008. gada publiskais pārskats — literārā 

rediăēšana un korektūra 
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Aizsardzības ministra ziĦojums Saeimai — literārā rediăēšana un 

korektūra 

Aizsardzības ministrijas 2008. gada publiskais pārskats — literārā 

rediăēšana un pirmā korektūra, maketa korektūra 

Valsts aăentūras «Tēvijas sargs» 2009. gada pirmā pusgada publiskais 

pārskats — literārā rediăēšana un korektūra  

«Jaunsarga rokasgrāmata 2009» — manuskripta 1.—6. sadaĜas literārā 

rediăēšana un korektūra. Teksts nodots autoriem tālākai izstrādei un 

papildināšanai 

«Nacionālo bruĦoto spēku doktrīnu, uz tām bāzētu taktisko, 

metodoloăisko un procedūru publikāciju, kā arī citu dokumentu izstrāde 

un pilnveidošana» — manuskripta literārā rediăēšana un korektūra 

Noteikumi Nr. 63-NOT. «Sardzes (apsardzes) reglaments» — manuskripta 

literārā rediăēšana un korektūra 

J. Meldera sagatavotās grāmatas «Ieroču un munīcijas uzbūves un darbības 

principi» manuskripta literārā rediăēšana un korektūra, vairākkārtēja 

terminu un teksta precizēšana, tiekoties ar autoru 

«Cilvēku glābšanas tehniku rokasgrāmata» — manuskripta literārā 

rediăēšana un korektūra, maketa korektūra 

«NBS formas tērpi, dienesta pakāpes, apbalvojumi», maketa korektūra  

J. Meldera sagatavotās grāmatas «Ieroču un munīcijas uzbūves un darbības 

principi» maketa 1. un 2. korektūra 

NBS pūtēju orėestru koncertu programmu un dažādu pasākumu afišu 
teksta korektūra 
A. Lauvas sagatavotās NBS rokasgrāmatas «Latvijas Nacionālo bruĦoto 

spēku karavīru tiesības un pienākumi starptautiskajās operācijās» maketa 

literārā rediăēšana un korektūra 

Preses relīžu literārā rediăēšana un korektūra žurnāla «Tēvijas Sargs» 

2009. gadā iznākušajiem numuriem 

IknedēĜas Latvijas ziĦu materiālu korektūra žurnāla «Tēvijas Sargs» 

mājaslapas latviešu sadaĜai 
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Maketēšana un dizaina izstrāde 2009. gadā  

 

Darba nosaukums 

Militārais žurnāls «Tēvijas Sargs», 12 mēnešu numuri 
Lielformāta drukas darbi AM, NBS, RAC, Latvijas Kara muzeja, NBS vienību, «Tēvijas 
sarga» vajadzībām 
AM diplomi, arī debašu konkursam 
AM vizītkartes (15 veidi) 
Atašeju vizītkartes 
SZS vizītkartes 
ZS 1. novada vizītkartes 
ZS 2. novada vizītkartes 
SUV vizītkartes 
Jaunsardzes vizītkartes 
NAA atzīmju grāmatiĦa, nodarbību žurnāls 
SZS 9 veidu darba žurnāli 
JS flotiles 18 veidu darba žurnāli un 38 veidu formulāri 
Pirmreizējās medicīniskās apskates karte 
Pensionāru apliecība 
AtĜauja Grostonas ielai 
Instruktoru skolas vēsturiskie fotouzĦēmumi, 91x56 cm, ploterēšana 
Plakāti «Viltīgā lapsa» 
Plakāti «White Tiger» 
Konferences «Rīga 2009» programma 
RAC plakāti, arī izstādei, ploterēšana 
Virsnieku balles programma 
LA karodziĦi 
Plakāts filmai «Katyn» 
MVP CD vāki 
SUV mape, uzlīme 

 
 
 
 
 

 

Datortīkla administrēšana 2009. gadā 

 
Toneru iepirkums  
Datoru rezerves daĜu iepirkums  
Žurnāla «Tēvijas Sargs» un Aăentūras mājaslapas informācijas atjaunošana 
IknedēĜas ziĦu publicēšana žurnāla «Tēvijas Sargs» mājaslapā  
2 TB datu krātuves iekārtas integrācija IT infrastruktūrā 
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Datortehnikas diagnostika, remonts 

Datortīkla un servera uzturēšana 

Lietotāju datu iestatījumu ievietošana datorsistēmās 

Foto arhivācijas programmas pielāgošana Aăentūras vajadzībām 

Aktīvās direktorijas un «Lotus Domino» direktorijas administrēšana 

Fotoarhīva failu sistēmas restrukturizācija 

Virtuālā tīkla izveidošana 

Atvērtā koda datorprogrammu testēšana 

Videoarhīva sistēmas kontroliera tehniskie darbi 

Datu krātuves informācijas atjaunošanas darbi 

Aăentūras mājaslapas ātrdarbības uzlabošana — sistēmas koda maiĦa 

TS — AM fotoarhīva sinhronizācijas atjaunošana 

MAC attālinātās piekĜuves iestatīšanas darbi 

«HotSpot» tīkla risinājuma tehniskie darbi 

Datorprogrammu audits 
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Paskaidrojums par valsts pamatbudžeta izpildi  

2009. gada pirmajā pusgadā 

 
1. Izdevumu izpilde 2009. gada pirmajā pusgadā, salīdzinot ar iepriekšējā gada 

atbilstošā perioda izdevumiem  

 

Rādītāja nosaukums 

2008. gada  

I pusgadā, 

tūkst. Ls 

2009. gada  

 I pusgadā, 

tūkst. Ls 

IzmaiĦas 

+/ – 

 (tūkst. Ls) 

 

% 

Izdevumi — kopā 395,220 315,800 – 79,420 79,9 

Uzturēšanas 
izdevumi 

383,597 315,800 – 67,797 82,3 

Kārtējie izdevumi 357,127 299,472 – 57,655 83,9 

Subsīdijas un 
dotācijas 

26,470 16,328 – 10,142 61,7 

Kapitālie izdevumi 11,623 0 – 11,623 0 
  

2. Izdevumu izpilde 2009. gada pirmajā pusgadā, salīdzinot ar finansēšanas plānu un 

plānotajiem pasākumiem, aktivitātēm un sasniedzamiem rezultātiem  

 
 

Rādītāja nosaukums 

Finansēšanas plāns  

2009. gada I pusgadā, 

tūkst. Ls 

Faktiskā izpilde 

2009. gada I pusgadā, 

tūkst. Ls 

Izdevumi — kopā 315,800 315,800 

Uzturēšanas izdevumi 315,800 315,800 

Kārtējie izdevumi 299,472 299,472 

Atlīdzība 183,091 183,091 

Atalgojums 138,798 138,798 

Preces un pakalpojumi 116,381 116,381 

Subsīdijas un dotācijas 16,328 16,328 

Kapitālie izdevumi 0 0 

Pamatkapitāla veidošana 0 0 

 
  
 
  

Direktore — galvenā redaktore      L. Lakuča
  
 
Neimane, 67114791 
renate.neimane@sargs.lv 


